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Objekt  och  ändamål

På uppdrag  av GBJ  Bygg  samt  Örnen,  Nässjö  kommun,  har  en geoteknisk

undersökning  utförts  för rubricerat  objekt.  Denna  undersökning  finns  redovisad  i

"Kv.  Gjutaren,  Åker  I :1 del av, Nässjö,  Markteknisk  undersökningsrapport,"  BGK  AB
daterad  20-08-19.

Undersökningens  syffe  var  att kontrollera  jordens  geotekniska  egenskaper  för
grundläggning  av nya flerbostadshus.

Detta  PM avser  att belysa  problemen  med byggnation  intill vattendraget  öster  om
platsen  för  undersökningen.

2 Denna  komplettering  undersökningen

En komplettering  av de tidigare  utförda  undersökningen  gjordes  20-11-19  av R.

Skånhagen  och H. Wetterheim,  BGK.  De lodade  vattendjupet,  sticksonderade  från
båt i åfåran  och i strandkanten  samt  utförde  inmätningar,  resultatet  framgår  av
bifogade  ritningar  G1 A, G3 och G4.

3 Utvärderingar,  beräkningar  mm

Frågeställningarna  avseende  denna  tomt  handlar  i stor  utsträckning  om hur  de
"besvärliga"  markförhållandena  med torv  och dy hanteras.  Planerade  byggnader

grundläggs  lämpligen  på pålar,  problemet  är att det  krävs  ytor  för  byggnationen.  De
utvändiga  ytorna  behöver  också  stabiliseras  erforderligt  så att framtida

angöringsytor  inte  får  besvärande  långtidssättningar  beroende  på erforderliga
höjdjusteringar.

GC-  vägen  har  byggts  med bärlagergrus,  fraktionen  O-35, på geotextil  som  är utlagt
på en kraffig  risbädd.  Detta  vet NAV,  Ulf  Klang  som  var  med när  arbetet  gjordes  för
ung 6 å 8 år sedan.  Mäktigheten  på grusöverbyggnaden  bedöms  vara  O,3 å 0,4 m.

Överslagsmässiga  stabilitetsberäkningar  med noll-last  närmast  GC-  vägen  som
linjärt  ökar  till 8 kPa  20 m ut från  vattendraget  har  utförts.  Sammanställning  av

beräkningarna  redovisas  på bilagorna,  ber  2 och ber  3. De visar  på acceptabla

säkerhetsfaktorer  utgående  från  sonderingar  mm och bedömda  hållfasthetsvärden

på marken  som kan utvärderas  för  närvarande.  Då har  ytorna  räknats  belastade
med  enbart  denna  last utöver  egenvikter  och motsvarande.  Med beräknings-

förutsättning  ovan  bedöms  att husbyggnation  inte bör  göras  närmare  vattendraget
än 20- meters-  avståndet  till vattendraget.  Arbetet  måste  utföras  med hänsyn  till
risken  för  stabilitetsbrott.  Det  innebär  att alla  ytor  som  fylls  ut görs  med  flacka
släntlutningar.

Last  på torven  innebär  sättningar  och det inträffar  även  för  den låga  lasten  enligt

ovan.  När  torven  komprimeras  erhålls  ökad  skjuvhållfasthet  och  friktionsvinkel,  dvs

bättre  hållfasthetsvärden.  Detta  innebär,  att i samband  med denna  sättning,  ökar
torvens  hållfasthetsvärden  och mer  last  kan påföras.

Lasten  måste  således  läggas  på etappvis  för  att undvika  stabilitetsproblem  i

samband  med utfyllnaden.  Innan  arbetet  påbörjas  rekommenderas  att fler

vingprovningar  utförs  i torven  och gyttjan  för  att säkerställa  att de värden  som ligger
till grund  f'ör beräkningarna  är relevanta.

Sättningsförloppet  är tidskrävande  och  den  exakta  "tidskurvan"  är svår  att avgöra  i

förhand,  man placerar  ut peglar  i underkant  på fyllningen  som  awägs  efter  hand  för
att kunna  bedöma  hur  lång  tid som  krävs.

SSBGKl'iDokumentSWord  dohimentSGECR2020SGeorapporterS20201l9-Åker  l-l  del av-Gjufören-Nässjö-PM  1.docx
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För  att få kontroll  på förloppet  i samband  med utfyllnaden  krävs  att hållfastheten
kontrolleras  fortlöpande  så att inte stabiliteten  äventyras.  Ett program  avseende

kompletterande  undersökning,  de kontroller  mm som  krävs  ska upprättas  innan
arbetet  med utfyllningen  påbörjas.

SSBGKlSDohi+nentSWord  dokumentSGEOS2020SGeorapportet'12020ll9-Åker  l-l  del  av-Gjutaren-Nässjö-PM  I.docx
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